
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 25/09/2003
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 settembre 2003, n. 567
 Costituzione del Comitato di Coordinamento del PIS n. 15 "Territorio - Cultura e Ambiente nel
Gargano".
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
VISTO il Quadro Comunitario di Sostegno (Q.C.S.) Italia Ob.1 approvato con decisione della
Commissione Europea del 1/8/2000;
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) Puglia approvato con decisione della Commissione
Europea n.2349-08/08/2000;
VISTO il Complemento di Programmazione (C.d.P) adottato dalla Giunta Regionale con D.G.R. n.1697
del 17/4/2003;
 
VISTA la normativa di riferimento ed in particolare:
Legge n. 59 del 7/3/97;
D.L.vo n. 112 del 31/3/1998;
Legge n. 1 del 22/11/1999;
D.L.vo n. 267 del 18/8/2000
Legge Cost. n. 3 del 18/10/2001
L.R. n. 13 del 25/9/2000;
L.R. n. 28 del 16/11/2001;
 
CONSIDERATO
 che le procedure di attuazione relative ai Progetti Integrati Settoriali (PIS) di cui alla lettera G.4.2. del
Complemento di Programmazione prevedono la costituzione del "Comitato di Coordinamento del PIS";
 che, sulla base delle proposte progettuali presentate dai soggetti pubblici territorialmente interessati,
sono state elaborate n. 5 proposte PIS: "Barocco Pugliese, Normanno Svevo Angioino, Habitat
Rupestre, Sud Salento e Gargano";
 
RITENUTO
di dover procedere alla costituzione del Comitato di Coordinamento del PIS "Gargano" così come
stabilito dal Complemento di Programmazione;
 
 
DECRETA
 
Il Comitato di Coordinamento del PIS "Gargano" è così costituito:

1



 
- Il Presidente della Giunta Regionale o un Assessore delegato che presiede il Comitato;
- Il rappresentante interno all'amministrazione regionale responsabile del PIS: Ing. Gioacchino Maselli;
- Il dirigente per ciascuno dei settori dell'amministrazione regionale interessati all'attuazione del PIS:
 
Armando Serra Settore Lavori Pubblici (Misura 1.3)
Luca Limongelli Settore Ecologia (Misure 1.6 - 5.2)
Gaetano Volpe Settore Formazione Professionale (Misure 1.10 - 2.3 - 3.7 - 3.9 - 3.10 - 3.14 - 6.4)
Francesco Virgilio Settore Beni Culturali (Misura 2.1)
Matteo Antonicelli Settore Agricoltura (Misure 2.2 - 4.9)
Pasquale Di Carlo Settore Turismo (Misura 4.14 - 4.15 - 4.16)
Pietro Trabace Settore Commercio (Misura 4.17)
Francesco Sciannameo Settore Artigianato (Misura 6.2)
 
- Il rappresentante dell'autorità ambientale del POR;
- Il rappresentante del Settore Programmazione;
- I rappresentanti degli Enti espressamente individuati come coordinatori nelle proposte presentate:
 
Arch. Michele Sgobba per la proposta "Turismo Cultura e Ambiente nel Gargano"
 
- Il rappresentante della Provincia di Foggia;
- Il rappresentante della Camera di Commercio di Foggia;
- I rappresentanti per ciascuna delle organizzazioni imprenditoriali e di categoria già presenti all'interno
del Comitato di Sorveglianza del POR Puglia, ivi comprese le associazioni non governative
rappresentate nel medesimo Comitato.
 
Il Comitato viene costituito anche in assenza di alcune designazioni richieste e potrà essere
successivamente integrato.
 
Il Comitato si avvale del supporto tecnico del Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli
investimenti e/o di assistenza tecnica specialistica.
 
Il Comitato svolge funzioni di indirizzo e di verifica sullo stato di attuazione del PIS; si insedia almeno
due volte all'anno e svolge le funzioni suindicate sulla base di specifiche relazioni di attuazione del
progetto integrato predisposte dal responsabile del PIS.
 
Il Comitato può adottare un regolamento al fine di disciplinare il proprio funzionamento.
 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, 4 settembre 2003
 
IL PRESIDENTE
Fitto
 
_________________________
 
 

2


